Autor przekładu oczekuje od ziomków nie tyle pochwał, co pobłażania, jeżeli przyjmą życzliwie „ten obraz wojenniczego Kaukazu w rodzinnej przedstawiony mowie”. Jest to przekład całego utworu, opatrzony także przez tłumacza wyjaśnieniami. Zgodę na druk wydał cenzor P. Dubrowski 2 (14) listopada 1850 roku. Ocena pracy Janiszewskiego wymagałaby zapewne dokładniejszej analizy, ale porównanie z innymi przekładami pokazuje, że i tym razem jego pracę można wysoko ocenić.

Janiszewski gromadził też księgozbiór podkreślając, jak w liście z 14 kwietnia 1853, że jego biblioteka składa się z samych dzieł w rodzaju *Polski* Kromera, a więc poważnych, naukowych, związanych z kulturą łacińską.